муниципальное общеобразовательное учреждение

"Политотдельская средняя школа"

Николаевского муниципального района Волгоградской области

(МОУ «Политотдельская СШ»)

П Р И К А З

 27.08.2025 г.                                                                                                 № 238  - од

с. Политотдельское

Об утверждении годового календарного учебного графика

на 2025 – 2026  учебный год

         На основании Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в соответствии с санитарными правилами СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПин 1.2.3685-21 «Гигиенические

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека

факторов среды обитания», с целью снижения риска возникновения эпидемий и введения

карантина, улучшения качества обучения за счет равномерного распределения труда и

отдыха, снижения психологической и эмоциональной усталости у детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  календарный учебный график  МОУ «Политотдельская СШ» на 2025 - 2026

учебный год.  (Приложение  №1).

2.  Учителям - предметникам и классным руководителям  организовать свою работу в

2025 – 2026 учебном году в  соответствии с календарным учебным графиком.

3. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных представителей)

календарный учебный график  МОУ «Политотдельская СШ» на 2025 – 2026 учебный год

в  срок до 05.09.2025  г.

3. Администратору официального школьного сайта Бережной Людмиле Владимировне

разместить  календарный учебный график  МОУ «Политотдельская  СШ» на 2025 - 2026

учебный год на информационном стенде и сайте школы в срок до 05.09.2025 г.

4. Контроль  исполнения  данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                               С.А. Лелекова

С приказом ознакомлена:                                 Бережная Л.В.

Утверждаю:

Директор____________ С.А. Лелекова

Приложение № 1

к приказу МОУ «Политотдельская СШ»

от 27.08.2025 г. № 238 - од

Календарный учебный график

муниципальное общеобразовательное учреждение  «Политотдельская средняя

школа»

Николаевского муниципального района Волгоградской области

на 2025 – 2026  учебный год

1. Продолжительность учебного года в МОУ «Политотдельская  СШ»

Начало учебного года Для 1-11 классов 01.09.2025 г.

Окончание учебного года для 1-8,10  классов 26.05.2026 г.

 для 9,11 класса До окончания ГИА и изучения

программ

Продолжительность учебного года:

- для 1 класса – 33 учебные недели

- для 2-11 классов – 34 учебные недели

2. Регламентирование образовательного процесса на учебный год

Учебный год делится на триместры

Календарный учебный график

на 2025-2026 учебный год для обучающихся  1-9 классов

Учеб

ные

перио

ды

Продолжительность учебных модулей Каникулы

I триместр 1 модуль:  с 01.09.2025 г. по 03.10.2025 г. 06.10.2025 г. -12.10.2025 г.

2 модуль: с 13.10.2025 г. по 14.11.2025 г. 17.11.2025 г.–23.11.2025 г.

II триместр 1 модуль:  с 24.11.2025 г. по 30.12.2025 г. 31.12.2025 г.–11.01.2026 г.

 2 модуль: с 12.01.2026 г. по 20.02.2026 г. 23.02.2026 г.- 01.03.2026 г.

 Дополнительные каникулы для первоклассников

с 02.02.2026 г. по 08.02.2026 г.

III триместр  1 модуль:  с 02.03.2026 г. по 10.04.2025 г. 13.04.2026  г.-19.04.2026 г.

2 модуль:

с 20.04.2026 г. по 26.05.2026 г.

(для учащихся 1-8-х классов)

27.05.2026  г.-31.08.2026 г.

20.04.2026  г.по 26.05.2026 г.

(для учащихся  9-ых классов)

Каникулы  -  после

завершения ГИА

Календарный учебный график

на 2025-2026 учебный год для обучающихся  10-11 классов

Учебные

периоды

Продолжительность учебного

периода

Каникулы

I полугодие с 01.09.2025 г. по 30.12.2025 г. 06.10.2025 г.-12.10.2025 г.

17.11.2025 г -23.11.2025 г.

31.12.2025 г.-11.01.2026 г.

II полугодие с 12.01.2026 г. по 26.05.2026 г.

23.02.2026 г.-01.03.2026 г.

13.04.2026 г.-19.04.2026 г.

3. Регламентирование образовательного процесса на неделю

Продолжительность учебной недели: пятидневная учебная неделя для 1-11 классов

4. Режим пребывания обучающихся в школе

Сменность - МОУ «Политотдельская  СШ» работает в одну смену

Начало уроков – 08.30 ч.

Продолжительность уроков:

в 1 классе –  «Ступенчатый» режим обучения:

- сентябрь, октябрь – по 3 урока в день по 30 минут;

- ноябрь, декабрь - по 4 урока в день по 35 минут;

- январь - май - по 4 урока в день по 40 минут

во 2-11 классах продолжительность уроков -   40 мин.

Внеурочная деятельность организуется в период после уроков и в каникулярное время

Дополнительное образование организуется не ранее 20 минут после окончания

последнего урока.

		2025-10-07T09:24:48+0300
	Лелекова Светлана Александровна